aliunde in casu non agitur de parochis praepositis duabus paroeciis, qui 

proinde secundam Missam pro populo etiam applicare tenentur, sed de 

parochis qui unam tantum Missam pro populo applicant, et pro hisce 

valere potest responsum datum a S. C. Concilii die 25 Septembris 1858 in 

Cameracen. - Missae pro populo ad VI dubium : « an et quomodo conce-

« denda sit absolutio quoad praeteritum »; nempe : « celebrata unica Missa 

« ab unoquoque, affirmative, facto verbo cum SSmo ». 

Verum longe alia res est quoad primae partis petitionem. Revera 

concessio facta Ordinariis Missionum fuit in via extraordinaria et per 

exceptionem, seu ex specialibus rerum ac personarum adiunctis. Id patet 

ex supra relatis litteris circularibus S. C. de Propaganda Fide. Ergo regula 

est quod pro aliis locis iuri communi obnoxiis hae facultates non tribuan

tur, idque, ut ibidem observatur, ad arcendum a ministerio sacerdotali 

quodlibet periculum aut speciem simoniae turpisve quaestus. Iam vero 

dioecesis Bredanensis, ex constitutione Sapienti consilio, ut locus Missio

num amplius considerari nequit. Neque prodesset expendere, motiva factae 

concessionis seu adiuncta specialia etiam nunc persistere; dicta enim adiun

cta taxative pro locis Missionum fuere admissa, et ex adverso nemo est 

qui non videat consectaria, quae sequerentur ex concessione facienda 

Episcopo Bredanensi : omnes enim alii Episcopi in iisdem conditionibus 

positi, ad S. Sedem facile recurrerent pro eadem gratia obtinenda, et ita 

regula tanta prudentia et cautela statuta penitus everteretur. 

Animadvertendum praeterea, quod indultum S. C. de Propaganda Fide 

pro locis Missionum, si eius littera inspiciatur, non videtur attingere paro

chos binantes, qui primam Missam pro populo applicant, et aliam gratis 

celebrant, sed simplices sacerdotes binantes,- qui petunt stipendium etiam 

pro secunda Missa, uti ex citatis litteris circularibus patet : « etiam pro 

« secunda Missa in eadem die celebranda stipendium percipere possint et 

« valeant ». Episcopus Bredanensis hac facultate usus est in favorem suo

rum parochorum binantium, relate ad stipendium pro secunda Missa. Nunc 

eam sibi prorogari petit ampliori quodam modo, non in favorem tantum 

parochorum, sed generice « in favorem sacerdotum suae dioecesis qui 

« facultate binandi gaudent, et stipendio pro secunda Missa ad honestam 

S: Congregatio Concilii. 769 

« sustentationem opus habent ». Profecto, si non litteraliter, saltem ana